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Nr 75.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående rätt till re- 
lcreationsresor mot nedsatt avgift för viss militär per
sonal i övre Norrland.

(5:e avd.)

I tva likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Bergh (I: 77) och den andra inom andra kammaren av fru Boman (II: 91), 
har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att förmånen av rekreationsresa 
till nedsatt avgift skall tillkomma varje innehavare av befattning i övre 
Norrland, avsedd för pensionerade officerare och underofficerare.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till motionen I: 77.

Över motionerna har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställ
ning, statens lönenämnd avgivit yttrande och därvid anfört följande.

Motionärerna hemställa, att riksdagen måtte besluta, att förmånen av 
rekreationsresa till nedsatt avgift skall tillkomma varje innehavare av be
fattning i övre Norrland, avsedd för pensionerade officerare och underoffi
cerare. Förmånen tillkommer nu icke andra innehavare av dylika befatt
ningar än pensionerade eller till övergångsstat tvångsvis överförda beställ- 
ningshavare. Frågan om ett utsträckande av rätten till rekreationsresor på 
sätt motionärerna förordat bragtes år 1945 under riksdagens prövning med 
anledning av en framställning från svenska officersförbundet (prop. nr 21 
s. 5, 6 och 8). Föredragande departementschefen förklarade sig emellertid på 
anförda skäl icke vilja föreslå en sådan åtgärd, och riksdagen beslöt i en
lighet med propositionen. I samband därmed uttalade riksdagen (skr. nr 
455) bl. a., att det kunde ifrågasättas, huruvida över huvud taget försvarets 
personal i övre Norrland borde medgivas den förmån, som rätten till rekrea
tionsresor mot nedsatt avgift i verkligheten innebure. I övre Norrland tjänst
görande personal inom andra grenar av statsförvaltningen ägde icke åtnjuta 
sådan rätt. Även om skäl sålunda talade för att förmånen helt borde upp
hävas hade riksdagen med hänsyn till faktiskt kvarstående rekryterings- 
svårigheter likväl icke för det dåvarande velat besluta att så skedde. Det bor
de dock ankomma pa Kungl. Maj :t att taga frågan därom under övervägande.

Under erinran om vad sålunda förekommit och då lönenämnden för sin 
del anser, att den här ifrågavarande förmånen icke hör utsträckas till nya 
personalgrupper, får lönenämnden avstyrka bifall till motionerna.

Utskottet. Såsom statens lönenämnd i sitt yttrande erinrat och såsom 
jämväl framgår av de väckta motionerna har frågan om utsträckning av 
rätten till rekreationsresor mot nedsatt avgift för i övre Norrland statione
rad militär personal varit föremål för prövning av 1945 års riksdag, som
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därvid avvisade en dylik åtgärd. Utskottet anser sig mot bakgrunden av frå
gans tidigare behandling icke kunna tillstyrka det i motionerna framställda 
förslaget. Ett beslut av sådan innebörd skulle för övrigt kunna medföra svår
överskådliga konsekvenser beträffande andra personalgrupper inom statsför
valtningen. Utskottet hemställer,

att motionerna I: 77 och II: 91 icke må till någon riksda
gens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 april 1950.
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